
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 124090/12-04-2022 
απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπονητών Κρίκετ 
Γ΄ Επιπέδου στην Κέρκυρα.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων που υπηρετούν στο Τμήμα Αδειών Διαμονής 
N. Αιτωλοακαρνανίας της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3 Ρύθμιση θεμάτων για την πραγματοποίηση εκ-
παιδευτικών επισκέψεων και ασκήσεων πεδίου 
στο πλαίσιο της διδασκαλίας μαθημάτων των 
Προγραμμάτων Σπουδών όλων των Τμημάτων 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 330707 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 124090/12-04-2022 
απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπονητών Κρίκετ 
Γ΄ Επιπέδου στην Κέρκυρα.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 «Ερα-
σιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες δια-
τάξεις» (Α’121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 78 του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση 
Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 163) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 «Ανα-

μόρφωση θεσμικού πλαισίου των αρχαιρεσιών των αθλη-
τικών φορέων, διακρινόμενοι συνοδοί αθλητών ΑμεΑ, 
σύσταση Εθνικής Πλατφόρμας Αθλητικής Ακεραιότητας, 
Ελληνική Ολυμπιακή Επιτροπή (Ε.Ο.Ε.), Ελληνική Παραο-
λυμπιακή Επιτροπή (Ε.Π.Ε.) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 181) 
και

γ) του άρθρου 4 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείου- Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Β’ 130).

2. Την υπ’αρ. 395849/19-8-2021 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Ορισμός αναπληρωτή προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/297001/21-06-2023 έγγραφο 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας Κρίκετ.

4. Την υπ΄ αρ. 124090/12-04-2022 απόφαση ίδρυσης 
Σχολής Προπονητών Κρίκετ Γ’ Επιπέδου στην Κέρκυρα.

5. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ΄ αρ. 124090/12-04-2022 (Β’ 2164) 
απόφαση ίδρυσης Σχολής Προπονητών Κρίκετ Γ’ Επι-
πέδου στην Κέρκυρα, ως ακολούθως: α) ως προς το 
άρθρο  2, και συγκεκριμένα ως προς τον Διευθυντή της 
σχολής, ΚΟΣΚΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟ, ο οποίος αντικαθίσταται από 
τον ΚΑΤΣΩΡΑ ΚΥΡΙΑΚΟ, β) ως προς το άρθρο 1, και συ-
γκεκριμένα ως προς το μέλος της Επιτροπής Διοίκησης 
της σχολής, ΝΙΚΗΤΑ ΟΘΩΝΑ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, ο οποίος 
αντικαθίσταται από τη ΣΤΕΦΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ και γ) ως 
προς την καταληκτική ημερομηνία λειτουργίας της Σχο-
λής η οποία μετατίθεται στις 29/02/2024.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αρ. 124090/12-04-2022 από-
φαση ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Ιουλίου 2023

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4656

51589

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.20 17:17:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51590 Τεύχος B’ 4656/20.07.2023

    Αριθμ. Γ.Π. 5829  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Αδειών Διαμονής 

N. Αιτωλοακαρνανίας της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’152).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 34021/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435, ΑΔΑ: ΨΡΤΞ46ΜΤΛ6-ΩΒΝ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

περί ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 175025/19-12-2022 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Απόφαση κατανομής πιστώσεων τακτικού Π/Υ οικ. έτους 

2023 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΑΔΑ: ΩΝΞΣΟΡ1Φ-12Ρ).

6. Το υπ’ αρ. 42426/12-05-2023 αίτημά μας και το υπ’ αρ. 52366/12-06-2023 αίτημα του Τμήματος Εκκαθά-

ρισης Αποδοχών/Διατάκτη, για την ανάγκη να προσφέρουν Υπηρεσία και πέραν του κανονικού ωραρίου, από 

15η - 22η ώρα (σύμφωνα με τον ν. 4354/2015 - παρ. 2) για 88 ώρες απογευματινής εργασίας ανά υπάλληλο 

και ανά εξάμηνο, για το μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό της 

Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης - Τμήμα Αδειών Διαμονής Ν. Αιτωλοακαρνανίας της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, λόγω εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, για το 

χρονικό διάστημα του Β’ Εξαμήνου του έτους 2023.

7. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι, από την 

εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη μέχρι δύο χιλιάδες οκτακόσια ευρώ 

(2.800,00), η οποία θα βαρύνει τον λογαριασμό 2120201001.

8. Τη θετική εισήγηση του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με ΑΔΑ και ποσό:

Αριθμ. 
Απόφασης

Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσία

52607/13-06-2023 
Αρ. Αναλ. 378

6ΚΞΙΟΡ1Φ-ΙΕΝ 2.800,00
Τμήμα Αδειών Διαμονής 

Ν. Αιτωλοακαρνανίας

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζουμε - εγκρίνουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, έξι (6) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα 

Αδειών Διαμονής N. Αιτωλοακαρνανίας της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και μέχρι δύο χιλιάδες οκτακόσια ευρώ (2.800,00 €), για 

το χρονικό διάστημα του Β’ εξαμήνου του έτους 2023, λόγω εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών, της διασφάλισης της δημόσιας υγείας και αποφυγής συγχρωτισμού. Συγκεκριμένα, τούτο καθίσταται 

αναγκαίο, εξαιτίας της εφαρμογής του ν. 4251/2014 «Κώδικας Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 80) και συγκεκριμένα των διατάξεων του άρθρου 19, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του 

γεγονότος ότι, όλοι οι τίτλοι αδειών διαμονής που έληξαν από 01-01-2020 έως 31-12-2021, παρατάθηκαν, το 

οποίο σημαίνει πως πρέπει να ανανεωθούν μέσα στο έτος 2023, συνεπώς προστίθεται επιπλέον όγκος εργα-

σιών, μαζί με τις προγραμματισμένες ανανεώσεις όλων των αδειών που λήγουν κατά το Β’ Εξάμηνο του 2023, 

του αυξημένου όγκου των μετακλήσεων πολιτών τρίτων χωρών κ.λπ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51591Τεύχος B’ 4656/20.07.2023

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023

Κλάδος 
υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι για 
υπερωριακή 

εργασία

Ώρες Απασχόλησης 
(Β’ Εξάμηνο 2023) Διαμορφωμένο Εξαμηνιαίο Κόστος

Ανά κατηγορία μαζί με τις 
εργοδοτικές εισφορέςΓια υπερωριακή απογευματινή 

εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 2 176 1.039,28

ΤΕ 1 88 429,44

ΔΕ 3 264 1.318,24

ΣΥΝΟΛΑ 6 528 2.786,96

Το συνολικό κόστος, για το πραγματικό χρονικό διάστημα, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2023 είναι 2.786,96.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 13 Ιουλίου 2023

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 17/92/2023 (3)

Ρύθμιση θεμάτων για την πραγματοποίηση εκ-
παιδευτικών επισκέψεων και ασκήσεων πεδίου 
στο πλαίσιο της διδασκαλίας μαθημάτων των 
Προγραμμάτων Σπουδών όλων των Τμημάτων 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 

Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159).
2. Τις διατάξεις του π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημά-

των, ίδρυση - συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο 
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 124).

3. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και 
ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης (Δ.Π.Θ.).

4. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18-1-2023 
(Β’ 267) πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ., που αφορά στον 
καθορισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμο-
διοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημο-
κριτείου Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς αναπλή-
ρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

5. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 76-78 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-

ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 5 και 9 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

8. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/51325/3584/7-6-2023 
(ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/51323/1671/7-6-2023) πράξη του Πρύτανη 
περί ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης για το ακαδημαϊκό έτος 2022-
2023.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 64, 75 και 76 του ν. 4957/
2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύ-
ματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 141).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4957/2022 
(Α’ 141).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 223 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141).

12. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο 
προβλεπόμενος από τις διατάξεις του άρθρου 223 του 
ν. 4957/2022, Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του 
Δ.Π.Θ.

13. Την υπ’  αρ. 20/152/16-12-2022 (ΔΠΘ/ΠΡΣΥΜ/
24952/1194/22-12-2022) απόφαση του Πρυτανικού Συμ-
βουλίου του Δ.Π.Θ.

14. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΑΘ/ΤΠΣΦΜ/53060/3994/
814/15-6-2023 (ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/53062/1714/15-6-2023) εισή-
γηση της Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοι-
τητικών Θεμάτων και Διά Βίου Εκπαίδευσης του Δ.Π.Θ., 
Καθηγήτριας Μαρίας Γρηγορίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51592 Τεύχος B’ 4656/20.07.2023

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφάσισε να εγκρίνει τη δυνατότητα 
πραγματοποίησης εκπαιδευτικών επισκέψεων και ασκή-
σεων πεδίου στο πλαίσιο της διδασκαλίας μαθημάτων 
των Προγραμμάτων Σπουδών όλων των Τμημάτων του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, ως εξής:

Άρθρο 1 
Σκοπός

Η πραγματοποίηση εκπαιδευτικών επισκέψεων και 
ασκήσεων πεδίου δύναται να γίνεται στο πλαίσιο της 
διδασκαλίας μαθημάτων των Προγραμμάτων Σπουδών 
κάθε Τμήματος, για την ομαδική μεταφορά φοιτητών/
τριών, στο πεδίο, σε φορείς του δημόσιου ή ιδιωτικού 
τομέα, σε επιχειρήσεις ή εταιρείες, σε χώρους πολιτι-
σμικής αναφοράς ή σε οποιονδήποτε άλλο χώρο που 
θεωρείται σκόπιμος και ενδεδειγμένος, κατά περίπτωση, 
για τη διενέργεια πρακτικών ασκήσεων, ακόμη και σε 
περιόδους διακοπών.

Άρθρο 2 
Διαδικασία

Για την εκπαιδευτική επίσκεψη απαιτείται απόφαση 
της Συνέλευσης του Τμήματος, κατόπιν εισήγησης του/
της ενδιαφερόμενου/ης διδάσκοντος/ουσας.

Στην απόφαση περιλαμβάνονται τα εξής στοιχεία:
α. Βεβαιώνεται ο εκπαιδευτικός χαρακτήρας της επί-

σκεψης,
β. ορίζονται ο/η διδάσκων/ουσα ή οι διδάσκοντες/

ουσες που θα συμμετάσχουν, ως συνοδοί και τα μέλη 
άλλων κατηγοριών προσωπικού, ως βοηθοί συνοδών,

γ. το μάθημα (ή άλλη εκπαιδευτική δραστηριότητα) 
στο πλαίσιο του οποίου πραγματοποιείται η επίσκεψη,

δ. ο χρόνος και ο τόπος πραγματοποίησης της επί-
σκεψης, 

ε. η ακριβής ώρα και το σημείο αναχώρησης,
στ. κάθε άλλη χρήσιμη λεπτομέρεια για την πραγμα-

τοποίηση της άσκησης και της επίσκεψης.

Άρθρο 3
Διάθεση λεωφορείου

α. Στο αίτημα μπορεί να συμπεριλαμβάνεται η διάθεση 
λεωφορείου που ανήκει στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 

Θράκης, εφόσον ο αριθμός των μετακινούμενων φοιτη-
τών δεν υπερβαίνει τους πενήντα (50).

β. Ο προγραμματισμός της επίσκεψης να πραγματο-
ποιείται τουλάχιστον δύο μήνες πριν, ώστε να καθίσταται 
δυνατή η διάθεση του λεωφορείου του πανεπιστημίου.

γ. Αρχικά οι ενδιαφερόμενοι διδάσκοντες/ουσες ή η 
Γραμματεία Τμήματος πρέπει να επιβεβαιώνουν τη δια-
θεσιμότητα του λεωφορείου του Δ.Π.Θ. και οδηγού για 
τη συγκεκριμένη μετακίνηση μετά από επικοινωνία με 
το Γραφείο Κίνησης του πανεπιστημίου.

δ. Εφόσον είναι διαθέσιμο το λεωφορείο και το απα-
ραίτητο προσωπικό, το σχετικό αίτημα για τη μετακίνηση 
απευθύνεται από τους ενδιαφερόμενους διδάσκοντες/
ουσες στη Συνέλευση του Τμήματος. Η οικεία απόφαση 
της Συνέλευσης κοινοποιείται για έγκριση στον Αντιπρύ-
τανη Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ο 
οποίος εκδίδει σχετική απόφαση για την παραχώρηση 
του λεωφορείου, και στο Γραφείο Κίνησης για τις περαι-
τέρω ενέργειες.

Άρθρο 4 
Κάλυψη δαπανών

Όσον αφορά την κάλυψη των δαπανών (καύσιμα, 
διόδια, ημερήσια αποζημίωση οδηγού κ.λπ.), αυτές θα 
βαρύνουν τον τακτικό προϋπολογισμό του ιδρύματος, 
μόνο όταν η μετακίνηση πραγματοποιείται εντός των 
ορίων της Θράκης. Για την πραγματοποίηση πιθανών 
μετακινήσεων εκτός Θράκης δεν υπάρχει η δυνατότητα 
κάλυψης των δαπανών μετακίνησης του λεωφορείου 
(καυσίμων και διοδίων) από τον τακτικό προϋπολογισμό.

Άρθρο 5 
Ειδική διάταξη

Οποιοδήποτε λεπτομερειακό θέμα δεν ρυθμίζεται 
από την παρούσα απόφαση, δύναται να ρυθμιστεί από 
τον Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 22 Ιουνίου 2023

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046562007230004*


